
 

ICM B 

                                                                       Jednací číslo: 32 ICm 3225/2016-46 
KSOS 25INS 10525/2016 

 
 

    
 

U S N E S E N Í 
   
 

Krajský soud v Ostravě rozhodl soudcem JUDr. Simonou Pittermannovou  ve věci 
žalobce: Povodí Odry, státní podnik, se sídlem Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava - 
Moravská Ostrava, IČ: 70890021, proti žalovaným: č.1 OKD, a.s.,  se sídlem Stonavská 
2179, 735 06 Karviná, Doly, IČ: 26863154,  zastoupenému Petrem Kuhnem, advokátem se 
sídlem 28. října 12, 110 00 Praha 1, č.2 Ing. Lee Louda, se sídlem Vodičkova 41, 110 00 
Praha 1, insolvenční správce dlužníka: OKD, a.s.,  se sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná, 
Doly, IČ: 26863154, zastoupenému JUDr. Dušanem Dvořákem, advokátem se sídlem Hlinky 
505/118, 603 00 Brno, o určení pravosti pohledávky 
  
 

t a k t o : 
 
 

Řízení se přerušuje do doby pravomocného skončení věci vedené u Krajského soudu 
v Ostravě pod sp.zn. 32 ICm 1058/2017. 
 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 
 

Žalobou ze dne  06.09.2016 se žalobce domáhal, aby soud určil pravost jeho 
pohledávek přihlášených do insolvenčního řízení dlužníka, které jsou vázány na podmínku 
zamítnutí vylučovací žaloby.  

 
Vylučovací žalobou se žalobce v řízení vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod 

sp.zn. 32 ICm 1058/2017 domáhá vyloučení staveb malých vodních elektráren, a to malé 
vodní elektrárny z roku 2002, „VD Těrlicko – Malá vodní elektrárna“, a malé vodní 
elektrárny z roku 2015, „VD Těrlicko MVE – Čerpací stanice“,  včetně příslušenství, jenž 
jsou součástí stavby čerpací stanice bez č.p./č.ev., průmyslový objekt, stojící na pozemku 
parc.č. 1352/6 (zapsaném na LV č. 1625 pro KÚ Albrechtice u Českého Těšína) a pozemku 
parc.č. 1074/2, zapsaném na LV č. 269 pro katastrální území Dolní Těrlicko, obec Těrlicko, 
sloužící jako objekt čerpací stanice pro vodní nádrž Těrlicko, zapsaných do soupisu 
majetkové podstaty dlužníka pod č. 2.1.49567 a 2.1.49568. Toto řízení není dosud 
pravomocně skončeno. 

 



 

ICM B 

Podle ust. § 7 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon) nestanoví-li tento zákon jinak nebo není-li takový postup v rozporu se zásadami, na 
kterých spočívá insolvenční řízení, použijí se pro insolvenční řízení a pro incidenční spory 
přiměřeně ustanovení občanského soudního řádu týkající se sporného řízení, a není-li to 
možné, ustanovení zákona o zvláštních řízeních soudních; ustanovení týkající se výkonu 
rozhodnutí nebo exekuce se však použijí přiměřeně jen tehdy, jestliže na ně tento zákon 
odkazuje. 
 

Podle ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu 
(dále jen „o.s.ř.“) soud řízení přeruší, jestliže probíhá řízení, v němž je řešena otázka, která 
může mít význam pro rozhodnutí soudu, nebo jestliže soud dal k takovému řízení podnět. 

 
Dle ust. § 111 odst. 1 a 2 o.s.ř. jestliže je řízení přerušeno, nekonají se jednání a neběží 

lhůty podle tohoto zákona. Jestliže se v řízení pokračuje, počínají lhůty běžet znovu (odst. 1). 
Jestliže je řízení přerušeno podle § 109 odst. 1 a 2, činí soud všechna potřebná opatření, aby 
byly odstraněny překážky, jež způsobily přerušení nebo pro které přerušení trvá. Jakmile 
odpadne překážka, pro kterou bylo řízení přerušeno, pokračuje soud v řízení i bez návrhu 
(odst.2) 

 
Vzhledem k tomu, že konečné rozhodnutí v řízení o vylučovací žalobě vedené u 

Krajského soudu v Ostravě pod sp.zn. 32 ICm 1058/2017 bude mít zásadní vliv na zdejší 
řízení a také s ohledem na hospodárnost řízení, rozhodl soud v souladu s ust. § 7 
insolvenčního zákona a ust. § 109 odst. 2 písm. c) o přerušení řízení do doby pravomocného 
skončení věci vedené pod sp.zn. 32 ICm 1058/2017. 
 
 
P o u č e n í:  Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení 

jeho písemného vyhotovení k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím 
Krajského soudu v Ostravě. 

 
 

V Ostravě dne 05.06.2017 
  
 
Za správnost vyhotovení:                                                        JUDr. Simona Pittermannová,v.r.                                                                                        
Andrea Mrenicová                                                                                      soudce 


		2017-06-09T09:54:17+0200
	isir.justice.cz




